CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO N°.4612017

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações à Caixa Econômica Federal e à Construtora
Ipanema, sobre a péssima qualidade e estado de conservação do asfalto nas ruas
do Loteamento Residencial Orlando Bacarin.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário

Aprovado por

Rejeitado por

Encaminhado através do ofício n° / , em

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Gerente da Caixa
Econômica Federal e à Construtora Ipanema, solicitando as seguintes informações:

• Tendo em vista a péssima qualidade do pavimento asfáltico nas ruas
Ângelo Mantine, Frederico Ciappina, Edinéia Gomes da Silva Coimbra,
Manoel Vargas Conde e Valdelino Antônio Vidor, esquina com a Rua
dos Lavradores, no Loteamento Residencial Orlando Bacarin, qual a
previsão para a execução das obras de recuperação total do referido
pavimento?

Justificamos este pedido, salientando que, a qualidade do referido pavimento
asfáltico é muito baixa e o mesmo está totalmente deteriorado, sendo que os
responsáveis pela construção do loteamento também são responsáveis pela
execução do pavimento, desta forma são necessárias as providências para que seja
refeito o asfalto conforme o estabelecido em contrato.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 18 de agosto de 2017.

ucas ttiz Leugi
Vereador

Jmss/al